Sermo

misericordia. Nam ut Berni dicit. Quid petis huius mundi
spondet et mima gutta sanguis Christi dei. Noli ergo
desipere sed age puerum. quod ut dicit apostolus Rom. viii.
Ubi abudauit delictum suum gabudabit et gratia.

Pro tempore finali multa possent adduci. sed sum
ficiat breviter de sancto Euphano mago ex eius legendis pferre. quod cum a puericia pessimum foret ma
gus et a septimo anno sue etatis a pentito redolatus
diabolo puerus multos efficiebat. Accidit autem ut
secunda Justina et ego a quadam viro Ecladio cōcupise
ret et Euphanus primū polliceretur si posset eam ieiunio
omōe ieiunare. Aduocauit ille diabolus et misericordia
ad secundam virginem. sed illa signum crucis se munivit et di
abo non efficeret valuit sed fugit. Tercius misericordia
um diabolus fortior est. similius ille fugit confusus.
tertius tamen misericordia. et ille confusus fugit. Postmodum
misericordia demonum quod in specie ieiunis pulcerri
misericordia transfigurauit et in thalamum iegrediebatur et
impudenter ea repetiebat. sed signum crucis fugae est. Tunc
diabolus permittente deo signum febres magas in
tulit. et plures greges armamentorum ac hoies illi qui
tacit peste occidit. Predicavit etiam et idola quod nisi Ju
stina sentiret coniugio illius Ecladii: ciuitas illa
Antiochiae morbo paret. et sic se prebeat ciuitas
mortalitati subiacuit. sed et ego imutabilis permanens
tandem vultu diabolo per oia victus: Euphanus dicit.
Dic mihi in quod est virtus huius puerelle ut ipsa vincat
omnes vos. Qui demodo. Non possum tibi dicere nisi
iure mihi quod non discedas a me. et iste iurauit. De
mon secundo dicit. Puella illa signum crucifixi edidit
et statim defecit. Euphanus dicit. Ergo crucifixus
est maior est te. Be ille; etiam maior est tu quam omnes.
et nos et tu quod habemus decipimus traditorum inerti
guibili cruciados. Tunc Euphanus. Ergo ego de
deo queri ad crucifixum ne tamquam pena incurram. Et
sic querens est. et venit ad episcopum et narravit oia ac
baptismum petiit. Et post tamquam peccata mala tamquam
gratias querens acquiuit a deo bono propter tamen scitatem
sicut ut in episcopum eligere et clarum miraculum aco
perit scitatem una cum sancta virginem Clara martyrem co
ronam gloriose est assecutus. Ecce ergo dei misericordia magis.
O Iesu bone te laudamus per misericordiam tuam et ro
gamus de nobis tecum.

Dicitur eadem sermone tertium de misericordia puerorum
hic scribere quod alibi plus locum habebit et gruenit. et per
sertitur quod hec dicitur sepe cadit sub aliquo festo oc
currenti. s. sancti Bonaventure et aliis. de quibus p
tunc oportet predicare et dominicam relinqueremus.

Dicitur eadem sermone ultimum secundum de misericordia humana
misericordia; formositate ac gratiositate apud deum.

Divisio catonis Je

e sus discipulus ait illis. Misericordia super
turbam Mar. viij. et in euangelio hodierno
Christus dominus volens ostendere suam caritatem et pietatem
erga homines misericordia et mirabilis paucis turbam

XV

boim se sequentibus; ad significandum quod p
scit aias boim et hoc salutis in plenti p graz; ac ta
de et hoc eterno. s. visiois diuine in fufo p graz. Num
rū ergo aia multo preciosior est quam corporeum; multo magis
misericordia et pietatis aia quam corporis. et etiam vultus nos
plus misereri aic quam corporis. Unde p spiritu sancto dicit
Eccl. xxx. Misericordia aie tue places deo et tene. et
congrega cor tuum in scientia eius. Nec ibi. Quod ponit
pot p alio themate huius sermonis. et secundum Lyra et
ponit sic. misericordia aie tue. s. a malo habet; a pietate p
cauedo. ut sis places deo. s. aia preciosa. et cotine
pseverando. et congrega cor tuum in scientia eius. Hoc enim
sus extiores diligenter custodi ne p eos aliquid int
ret quod corrumperet scientiam aie. Unde Christus dominus vestre
dat aias boim preciosas in aspectu sui dicit. Mi
serere sup turbam. et fecit miraculum ut patet in euangeli
o. Itaque in plenti sermone de aia humana p
ter ea quod dicta sunt in predicto domini declarari li
beatissima mysteria.

Primum de eius excelsa preciositate.

Secundum de pulcherrime formositate.

Tertium de pacemque gratiositate.

Ad idem applicando de sanctis postponit thema Pre
ciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. p. xv. Nam
huius mors sanctorum preciosa deo. tamen quod aie eorum sunt precio
sissime. tamen quod precioso sanguine Christi redempti. tamen quia
sancti in morte libi mercantur preciosissima bona celeste.

A circa primū de preciositate aie humana. (Ita.
ne quod est utrum aia humana preciosa sit quam ois corporaliter crea
ta. Numquid ergo aie preciositate multum
utile est. quod ut pbs. i. de aia deo. cognitio aie vita
est ad oem virtute. marie habet confort nob ad inflatus
mundo in dei dilectione. quod quanto magis agnoscimus quod de
bundit nos dilexit intentum quod super oem creaturam
corporaliter fecit nos in anima preciosiores et digniores.
ratio plus deum reamare volumus p ratio dono di
lectionis. Nam ut Ambro. de officiis dicit. Nil tamquam
preciosum est humana affectibus quam diligere se diligen
te. Ad questionem ergo respondet p conclusionem quod secundum aia
humana proportionabiliter preciosa est facta p oī
corporaliter crea. Et hec conclusio probatur triplici via.

Primo via autoritatum.

Secundo via exemplo.

Primo patet via autoritatum. Nam expissa est au
toritas Christi summi dei dicentes Matth. xvi. Quid
potest homini si universum mundum lucret. aut quod dabit homo co
mutationem p anima sua. q. d. nullum potest dare. ergo
animam esse probatur p preciosissima que nullo alio p
cio potest commutari. Ad idem est autoritas do
ctorum secundum plurima. Aug. en. sup Gen. li. viij. dicit.
Animam omnem corporalem creaturam dignitatem natu
re pcellit. Idem de ciui. dei li. viij. De corpori pfect
animae natura quicunque. Idem de li. arbi. li. i. cap.
xvij. Rationali mente nihil est persistans nisi deus.
Iudez li. lxix. questione dicit. Omnis anima
oī corpore melior est. Melius enim est oī quod vivificat

Dominica.VI. post Penthe.

¶ qd viuificat. Exempli ḡra. In visibilibus videtis
mus q̄ melior est sol et celum que per influentias
vivificant placas terre et herbas q̄ sunt ipse herbae.
Item artifex melior est suo instrumento et ar-
tificato. si faber melior escuri et cytharista q̄
cythara. Sic aia organa in corpe et vivificant meli-
or est corpe. Itē Libry. de lapili mudi dicit. q̄ sic
celum p̄ciosi est terra. sic aia omni corpe p̄ciosior et
pulchrior. Itē Ber. Tōr mūd̄ corpe vnius
aie p̄cio eparinō pōr. Ex oīb̄ istis patet q̄ aia ē
summa p̄cio et q̄ p̄ciosus stultissimus hō ē q̄ quisque
dit ea et p̄dit. Sc̄do oñdis p̄ rōes p̄ciosi-
tas aie. Et priarō dī diuine p̄letois. Est enim re-
gula generali et ponit. vi. thopīc. q̄ vnuq̄d̄ q̄n-
to est melioratio et p̄eligibilis et amabilis. Is qm̄
de q̄ nouit oia in pondere et mēsura ifallibilis p̄e-
ligit et p̄diligit aia rationalem p̄ oīb̄ corporalib⁹ cre-
aturi ut habiteret ea specialius. i.e. q̄ grām p̄ p̄sentis et
q̄ glāz p̄petua in futuro. iuxta illud Prover. viij.
Delicie me esse cū filiis hominum. Preeligit etiam
ei amicitiā. vñ Gāp. viij. In aias sc̄cas se trans-
fert p̄phetas et amicos dei p̄stituit. q̄ aia ē p̄cio-
sissima. Sc̄da rō dī chare redēpcōis. Nā qm̄
to aliqd cariori p̄cio extimak̄ dignū rāto est p̄cio
suis. Exempli ḡra. Argentū cari et extimak̄ q̄
plūbūm et aurii adhuc cari q̄ argenti. q̄ ē p̄cio-
suis. Sc̄a aia būana redēpta estimo p̄cio. i. Pe-
j. Nō corruptibiliu auro v̄l' argento et p̄cio sā-
guine dñi nři iceli p̄ redēpti est. Itē. i. Lbo. vij.
Empri est p̄cio maḡ glātate et portate deus in
corpe vi. Seq̄ q̄ aia sit sup̄ oia corpora p̄
ciolissima. q̄ p̄ toto mūdo corpe p̄ter homies
ips dñs suū sanguinē nō dedidit; i redēptō. vñ
Ber. i meditationū li. c. iiij. dī sic. Sublimus est
aie p̄ciū. s. p̄ toto mūdo corpe. q̄ nō nisi p̄ciū san-
guine redimī potuit. Quā ḡ mutatōz dabis p̄
aia tua tu q̄ p̄ nibilo das illā. hec Ber. Ue ḡpec-
tatori q̄ ere p̄ciū vēdit aia suā diabolo. Tercia
rō dī 2digne satiſfactiōis. q̄ p̄ vnuco p̄ctō aie q̄
fuit p̄clitata totū mūdū nō potuit 2digne satiſ-
facere s̄z optuit deum icarnari: et sua passiōe ac
mortē satiſfacere fīm Ansel. ut sic esset infiniti meri-
ti q̄ possit p̄ aia exoluere. L Hinc Ber. li. me-
ditationū. c. iiij. dī. Dei filiū cū esset in sinu p̄tis a
regalib⁹ sedib⁹ deſcedit ut aia libaret et p̄tate dī
aboli. quā cū vidiss p̄ctō p̄ funib⁹ iā illaqātā de
monib⁹ traditā. ne mortē p̄petua dānaret fleuit
sup̄ illā q̄ anteā flere nesciebat. nec solū fleuit: s̄z
etia se occidere pm̄lit. Et itē dī. Agscehō q̄ no-
bilis est aia tua: q̄ p̄ tūa fuerit. ei p̄ctō p̄ vulne-
ra. p̄ q̄b̄ necesse fuit deū vulnerari. si em̄ hec vul-
nera nō fuissent ad mortē sempitēnā nūq̄ p̄ eo-
rū remedio ips deī filiū moreret. Noli q̄ vilipen-
dere aia tuā p̄ q̄b̄ deī rāta sustulit. Sicut em̄
ip̄ lachryma p̄ teat et tu fūdas p̄ tuis p̄ctis. Fu-
dit et sanguinē suū p̄ te funde et tu p̄eo tuū cor-
poris afflictōe. Ip̄se aia suā posuit p̄ te pone et
tu tuā p̄ eo. quā si sel' p̄ mortē p̄ xpo ponere nō po-